

## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月4日

上場取引所 東

上場会社名 NKKスイッチズ株式会社  
 コード番号 6943 URL <http://www.nkkswitches.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役  
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月12日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 大橋 智成  
 (氏名) 市川 忠夫

TEL 044-813-8026

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	1,976	25.6	207	175.1	236	111.3	144	88.9
26年3月期第1四半期	1,574	△7.8	75	△31.6	111	17.1	76	81.5

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 129百万円 (△2.5%) 26年3月期第1四半期 133百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	17.59	—	—	—
26年3月期第1四半期	9.31	—	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
27年3月期第1四半期	13,520	10,971	10,971	81.1	81.1	1,332.61	1,332.61	
26年3月期	13,354	10,883	10,883	81.5	81.5	1,321.82	1,321.82	

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 10,971百万円 26年3月期 10,883百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
26年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,000	12.1	340	15.6	350	6.9	230	3.9	27.93
通期	8,200	9.9	700	9.3	720	1.7	470	8.4	57.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	8,425,200 株	26年3月期	8,425,200 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	191,916 株	26年3月期	191,716 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	8,233,334 株	26年3月期1Q	8,235,067 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載しております業務見通し等の将来に関する記述につきましては、当社グループが本資料の発表日現在にて入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいて作成しております。実際の業績等は、今後の経済情勢や市場動向等に関わるリスク不確定要因により変動する可能性があります。また、業績予想の背景や前提条件等の詳細につきましては、「添付資料」の2ページ「連結経営成績に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、円安の進行や株高を背景として政策主導から徐々に自律回復への兆しが感じられる中、全体としては緩やかな景気の回復が見られました。

当社の属する産業用スイッチ（操作用スイッチ）市場におきましても、前年比105.5%と回復傾向を見せておりません。

こうした中、平成26年4月よりスタートした新中期経営計画「Accomplish100」において、今後さらにグローバル化・ボーダーレス化が加速される中、「世界で最も知られ、世界で最も好まれ、世界で一番に選ばれるスイッチサプライヤー」となるべく、北米市場からさらに世界に視野を広げ当社グループの販売体制の中核であるローカルディストリビューター、グローバルディストリビューター、カタログディストリビューターの販売網を拡大し、また、ものづくりメーカーとして、研究力・開発力・品質力の向上に努め、お客様に最も信頼されるグローバルカンパニーになるように努力してまいりました。

以上のことから、当第1四半期連結累計期間の売上高は19億7千6百万円（前年同期比25.6%増）、営業利益は2億7百万円（前年同期比175.1%増）、経常利益は2億3千6百万円（前年同期比111.3%増）、四半期純利益は1億4千4百万円（前年同期比88.9%増）となりました。

当社グループは世界を一つの市場と捉え、グループ各社の垣根を越えた総合力で、産業用スイッチ分野で世界のトップを目指してまいります。

なお、セグメントの概況は次の通りであります。

#### (1) 日本

日本国内は、景気が緩やかな回復基調で推移し、設備投資を計画している企業が増えている中、既存取引先の受注増加や新規取引先の受注獲得により、当第1四半期連結累計期間の売上高は14億5千万円（前年同期比22.7%増）となりました。

#### (2) 米国

中期経営計画「Accomplish100」において、キーである北米市場に対し積極的な販売活動に取り組んだ結果、現地通貨ベースでは前年同期比25.1%増となり、当第1四半期連結累計期間の売上高は6億3千万円（前年同期比29.4%増）となりました。

#### (3) アジア

当社はアジアの中でも中国を日本、北米に続く第三の市場と位置づけております。中国市場においてもNKKブランドの認知度は徐々に浸透しつつあり、現地通貨ベースでは前年同期比57.9%増となり、当第1四半期連結累計期間の売上高は、7億1千5百万円（前年同期比63.0%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ① 資産

資産合計は135億2千万円（前連結会計年度末比1億6千5百万円の増加）となりました。

主な要因は、現金及び預金の増加（前連結会計年度末比1億2千2百万円の増加）、商品及び製品の増加（前連結会計年度末比1億7千1百万円の増加）、原材料及び貯蔵品の減少（前連結会計年度末比1億1千1百万円の減少）によるものであります。

#### ② 負債

負債合計は25億4千8百万円（前連結会計年度末比7千7百万円の増加）となりました。

主な要因は、支払手形及び買掛金の増加（前連結会計年度末比6千4百万円の増加）、未払法人税等の増加（前連結会計年度末比4千9百万円の増加）、引当金の減少（前連結会計年度末比7千5百万円の減少）によるものであります。

#### ③ 純資産

純資産合計は109億7千1百万円（前連結会計年度末比8千8百万円の増加）となりました。

主な要因は、四半期純利益の計上等による利益剰余金の増加（前連結会計年度末比1億3百万円の増加）、その他有価証券評価差額金の増加（前連結会計年度末比9百万円の増加）、為替換算調整勘定の減少（前連結会計年度末比2千4百万円の減少）によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月16日付にて公表した連結業績予想につきましては変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,960,142	6,082,506
受取手形及び売掛金	1,473,704	1,460,949
商品及び製品	870,022	1,041,110
仕掛品	125,710	154,042
原材料及び貯蔵品	1,375,409	1,263,473
繰延税金資産	111,467	134,646
その他	90,043	68,874
貸倒引当金	△2,783	△2,715
流動資産合計	10,003,716	10,202,886
固定資産		
有形固定資産	1,443,537	1,431,760
無形固定資産	603,610	567,430
投資その他の資産	1,303,524	1,318,257
固定資産合計	3,350,672	3,317,448
資産合計	13,354,388	13,520,335
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,226,269	1,290,957
未払法人税等	67,905	117,695
引当金	120,588	44,634
その他	547,582	562,018
流動負債合計	1,962,345	2,015,305
固定負債		
繰延税金負債	118,900	113,325
役員退職慰労引当金	175,900	178,150
退職給付に係る負債	97,122	125,186
その他	116,918	116,648
固定負債合計	508,841	533,310
負債合計	2,471,186	2,548,616

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	951,799	951,799
資本剰余金	833,305	833,305
利益剰余金	9,134,361	9,238,030
自己株式	△159,491	△159,603
株主資本合計	10,759,974	10,863,531
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	236,602	246,462
為替換算調整勘定	△113,375	△138,275
その他の包括利益累計額合計	123,227	108,187
純資産合計	10,883,202	10,971,719
負債純資産合計	13,354,388	13,520,335

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	1,574,512	1,976,841
売上原価	886,938	1,126,875
売上総利益	687,573	849,966
販売費及び一般管理費	612,307	642,881
営業利益	75,266	207,084
営業外収益		
受取配当金	12,512	12,939
為替差益	25,592	17,549
受取賃貸料	1,955	2,540
その他	2,750	2,733
営業外収益合計	42,811	35,763
営業外費用		
支払利息	323	344
売上割引	4,661	5,073
賃貸収入原価	1,208	1,197
その他	148	162
営業外費用合計	6,342	6,778
経常利益	111,735	236,069
特別損失		
固定資産除却損	6,843	—
特別損失合計	6,843	—
税金等調整前四半期純利益	104,892	236,069
法人税、住民税及び事業税	43,810	123,231
法人税等調整額	△15,601	△31,998
法人税等合計	28,209	91,233
少数株主損益調整前四半期純利益	76,683	144,836
少数株主利益	—	—
四半期純利益	76,683	144,836



(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	76,683	144,836
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,624	9,859
為替換算調整勘定	59,020	△24,899
その他の包括利益合計	56,395	△15,040
四半期包括利益	133,078	129,796
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	133,078	129,796
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。